
 

 

Okresní sdružení hasičů 

Liberec 
 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj č. 2/2015 



Obsah 
1. Slovo starosty ........................................................................................................................ 3 

2. Zpráva o činnosti Odborné rady mládeže ............................................................................. 4 

3. Pořízení hasičského praporu pro sbor .................................................................................. 5 

4. Přehled kulatých a půlkulatých výročí vzniku sborů dobrovolných hasičů v okrese Liberec 

v roce 2016 ............................................................................................................................. 6 

5. Přehled dotací ........................................................................................................................ 7 

6. Plán odborné přípravy ........................................................................................................... 9 

7. Podzimní kolo odborné přípravy ......................................................................................... 11 

8. Metodické pokyny k zajištění výročních valných hromad u SDH - okres Liberec za rok 

2015 – 2016 .......................................................................................................................... 17 

8.1. Metodické pokyny k zajištění výročních valných hromad u SDH v okrese Liberec za rok 

2015 – 2016 .......................................................................................................................... 17 

8.2. Zabezpečení VVH ................................................................................................................. 18 

8.3. Návrh usnesení z výroční valné hromady SDH ................................................................... 19 

8.4. Vzor k sestavení zprávy hospodáře za rok 2015 ................................................................. 20 

8.5. Zpráva kontrolní a revizní rady SDH ................................................................................... 21 

 

  



1. Slovo starosty 

Dámy a pánové, 
rychle se blíží konec roku. Nejdůležitější období, mám na mysli volební, máme za sebou. Proběhly 

volby do orgánů sborů, okrsků, okresů, krajů. Za námi je i V. sjezd SHČMS, který se konal 

v Pardubicích 4. 7. 2015 a který vytyčil hlavní úkoly pro naše hnutí na období 2015 – 2020. Někde 

se představitelé SDH nevyměnili, jinde změny nastaly. „Starým“ funkcionářům jménem 

výkonného výboru OSH děkuji za jejich práci a novým přeji hodně sil a aby vytrvali, neboť v dnešní 

době být funkcionářem není žádný med, což potvrzuje i to, že zvláště těm schopným se 

„funkcionařit“ nechce. Z pohledu okresu pro nás nejdůležitější bylo shromáždění delegátů SDH 

okresu Liberec, které se konalo 7. 3. 2015 v Kulturním domě v Hodkovicích nad Mohelkou. Na 

shromáždění delegáti SDH zvolili především nového starostu, jeho dva náměstky, členy 

výkonného výboru, vedoucího OKRR a členy OKRR. Členy výkonného výboru jsou rovněž vedoucí 

odborných rad, poradním orgánem je rada instruktorů. Jak volby do těchto orgánů proběhly? 

Starostou OSH jsem byl zvolen já, Vladimír Maxa. Jak výše uvádím, těm zdaleka schopnějším a 

lepším se starostovat nechtělo, a tak jsem zbyl já. Nicméně velmi si vážím důvěry delegátů, kteří 

mi dali hlas, za což jim děkuji spolu s mojí rodinou, které udělali neskutečnou radost. Dovoluji si 

též na tomto místě poděkovat odcházejícímu starostovi panu Milanu Navrátilovi za všechno, co 

pro hasiče v okrese Liberec udělal, opravdu je za ním vidět velký kus poctivé práce. Za náměstky 

starosty byli zvoleni pan Karel Boháč (SDH Vesec), který je současně vedoucím odborné rady pro 

historii a muzejnictví, a pan Jiří Halíř (SDH Horní Hanychov). Do výkonného výboru byli zvoleni 

pan Jaromír Mottl (SDH Hrádek nad Nisou), paní Jana Kovaříková (SDH Vesec), pan Milan Navrátil 

(SDH LITES), paní Věra Stříbrná (SDH Pertoltice), pan Josef Kokta (SDH Frýdlant), pan Martin Ressl 

(SDH Český Dub), pan Zdeněk Lebeda (SDH Všelibice), pan Vladimír Stejskal (SDH Textilana), který 

je současně vedoucím rady prevence. Členové výboru jsou dále vedoucí odborných rad, a to paní 

Vladimíra Erbanová (SDH Višňová), vedoucí odborné rady mládeže, pan Lubomír Erban ml. (SDH 

Višňová), vedoucí odborné rady velitelů, pan Jaroslav Faltus (SDH Vesec), vedoucí odborné rady 

hasičských soutěží, dále starosta a jeho náměstkové. Vedoucím aktivu zasloužilých hasičů se stal 

pan Milan Navrátil (SDH LITES). Radu instruktorů pak tvoří tito instruktoři za jednotlivé okrsky: 

pan Jaromír Mottl (Hrádek n. N.), pan Jiří Halíř (Liberec), pan Zdeněk Lebeda (Všelibice), pan Josef 

Kokta (Frýdlant), pan Martin Ressl (Český Dub), pan Josef Chlupáč (Pěnčín), pan Jaroslav Felkner 

(Osečná), pan Ladislav Iker (Hodkovice), paní Libuše Čálková (Chrastava), pan Jan Slotík (Nové 

Město p. Sm.), paní Olga Čepelíková (Višňová), pan Václav Najman (Bílá), pan Jan Gašpierik 

(Hejnice). Vedoucím OKRR se stal pan František Malý (SDH LITES), do OKRR dále byli zvoleni 

Libuše Čálková (SDH Chrastava), Věra Nemešová (SDH Vratislavice n. N.), Eva Novotná (SDH 

Kryštofovo Údolí), Bohdan Marek (SDH Krásná Studánka). 

Zaměstnanci OSH jsou paní Renata Šimíková, která má uzavřenou pracovní smlouvu na dobu 

neurčitou, pan Milan Navrátil, který má uzavřenou dohodu o provedení práce. 

Změny, které nastaly po volbách: za paní Evu Novotnou, která v červenci 2016 zemřela a byla 

členkou OKRR a instruktorkou okrsku Chrastava, nastoupila paní Barbora Vejrážková (SDH Stráž 

nad Nisou). Paní Barbora Vejrážková měla nejvyšší počet hlasů za zvolenými členy, a tak jí OKRR 

navrhla, aby se stala její členkou. Instruktorkou okrsku Chrastava se za paní Evu Novotnou stala 

paní Libuše Čálková (SDH Chrastava). Dále z odborné rady velitelů se vyčlenila odborná rada 

rozhodčích, když fungovala asi měsíc, a pak její vedoucí pan Jaroslav Faltus navrhl, aby měla stejný 

název, jako má rada SH ČMS. A tak se z naší rady rozhodčích stala rada hasičských soutěží. 

Na začátku roku 2016 bude třeba věnovat velkou pozornost při zpracování změn ve spolkovém 

rejstříku. Jistě si většina z Vás všimla, že Váš SDH je ve spolkovém rejstříku zapsán jako pobočný 



spolek od 1. 1. 2014. Další údaje jsou již neúplné. Úkolem v příštím roce bude tyto neúplné údaje 

doplnit. Tento úkol na sebe vzala kancelář SH ČMS, neboť SH ČMS je registrováno jako spolek. 

Rejstřík vede Městský soud v Praze, neboť pobočný spolek (SDH, okrsky, okresy, kraje) je 

registrován v rejstříku, který vede rejstříkový soud, v jehož sídle se nachází spolek, což je v našem 

případě SH ČMS, a to má sídlo v Praze. Proto je registrace našich pobočných spolků ve spolkovém 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze. Na sborech pak bude v daném termínu vyplnit 

pozorně tři tiskopisy (Souhlas se zápisem do spolkového rejstříku, Souhlas vlastníka nemovité 

věci s umístěním sídla, Výpis z usnesení valné hromady sboru). Tyto tiskopisy jsou Vám k dispozici 

na webových stránkách okresu. 

Protože se blíží konec roku, jsou před námi výroční valné hromady sborů a okrsků. Výroční valné 

hromady sborů musí být ukončeny nejpozději do 31. ledna 2016 a výroční valné hromady okrsků 

do 28. února 2016. Z toho vyplývá, že členské příspěvky, jejichž výše se nemění, je třeba zaplatit 

nejpozději do 31. ledna 2016 a ve stejném termínu předat kanceláři vyplněná „Hlášení o činnosti 

SDH za rok 2015“. 

Jako každoročně, tak i pro rok 2016 bude vydán Kalendář soutěží. K tomu, aby Vaše soutěže byly 

zveřejněny v okresním kalendáři, je třeba, abyste je nahlásili nejpozději do 15. ledna 2016. To 

proto, že Vaše údaje bude nutno za celý okres zpracovat a nahlásit do kanceláře SH ČMS 

nejpozději do konce ledna 2016. To se týká i soutěží TFA pro rok 2016, kde bude kanceláří SH 

ČMS vydán zvlášť kalendář soutěží pro soutěže v disciplínách TFA. 

Zpravodaj vydáváme na našich webových stránkách v nové podobě. Elektronicky je pošleme na 

SDH. SDH, které nemají elektronickou poštu, bude Zpravodaj doručen kanceláří OSH v listinné 

podobě. To se týká ale malého počtu SDH. Co nás k tomu vede? Počítač je až na výjimky ve všech 

SDH. Korespondence mezi kanceláří OSH a sbory je již dlouho elektronicky vedena, nejedná se 

tedy o nic nového. Navíc se tím ušetří značné náklady na papír, tisk, barvu apod. 

Všem čtenářům přeji hodně pohody při řešení každodenních úkolů a pevné zdraví. 

 Vladimír MAXA 
 

2. Zpráva o činnosti Odborné rady mládeže 

Na začátek trochu statistiky. V našem okrese je registrováno celkem 101 SDH, s dětmi pracují ve 

44 sborech. To jsou sbory, které své mladé hasiče mají zaregistrovány. Pokud v některých sborech 

pracují s dětmi bez registrace, nelze jejich činnost podchytit. 

Na jaře proběhla soutěž Plamen. Nejprve po obvodech, poté nejlepší dva kolektivy z každé 

kategorie postoupily do okresního kola, které se pro MH konalo v Karlinkách a pro dorost 

ve Frýdlantu. Soutěž CTIF již tradičně proběhla pro celý okres ve Frýdlantu. Do krajského kola 

v Semilech postoupila družstva MH z Krásného Lesa a Frýdlantu, z dorostu převažuje účast 

jednotlivců.  

V současné době je nejaktuálnější nutnost zapsat nové členy MH do registračních listů. 

Ve dnech 16. – 17. 10. proběhne školení vedoucích mládeže v Novém Městě pod Smrkem. Toto 

dvoudenní školení je zakončeno závěrečnými testy pro vedoucí a instruktory. 

V plném proudu jsou přípravy na podzimní kola ZPV – MH tradičně po obvodech – Liberec – 

soutěž pořádá SDH Vratislavice 24. 10., Frýdlant – soutěž organizuje SDH Lužec 7. 11., Český Dud 

– soutěž proběhne v Osečné.  Okresní kolo ZPV dorostu pořádá letos SDH Vratislavice 25. 10. 



I v letošním roce byly přidělovány dotace na MTZ. Klíč pro přidělení dotace je již několik let stejný 

– registrace na OSH a činnost v rámci hry Plamen. 

Velmi pozitivně vnímám fakt, že práci s MH se věnuje kolem 60 vedoucích, členů SDH. Je to práce 

velmi náročná, což potvrdí všichni, kdo si práci s dětmi vyzkoušeli. Přesto v posledních letech 

roste počet sborů, které se práci s mládeží věnují a ve většině případů si tak vychovávají své 

nástupce. 

 S tím souvisí i vzrůstající počet soutěží pro děti, kterých je v rámci našeho okresu opravdu hodně. 

Určitě se nedá zúčastnit se všech pořádaných soutěží, ale určitě si každý kolektiv dětí má možnost 

vybrat soutěž podle chuti a hlavně času. 

Děkuji proto touto cestou všem, kteří soutěže pro děti pořádají, a to nejen vedoucím mládeže, 

ale i vedení sborů, neboť bez jejich podpory, ať již finanční, materiální nebo osobní účasti nelze 

žádnou akci pořádat. 

Všem přeji do nastávajícího nového soutěžního ročníku hodně síly a energie při práci s dětmi. 

 Vladimíra Erbanová 
 Vedoucí OORM Liberec 
 

3. Pořízení hasičského praporu pro sbor 

 V poslední době se na naši odbornou radu pro historii a muzejnictví při Okresním sdružení hasičů 

v Liberci obrací funkcionáři některých hasičských sborů z okresu s dotazy týkajících se pořízení 

hasičského praporu pro sbor. Protože jejich otázky /ohledně výrobce praporu, návrhu praporu, 

ceny praporu/jsou podobné tak se domnívám, že mohou zajímat i další sbory proto uvádím 

potřebné informace v tomto našem okresním „Zpravodaji“.  

 V České republice je asi deset výrobců, kteří uvádí, že jsou schopny prapor zhotovit. Dal jsem si 

práci, abych jejich přehled zpracoval a také, abych z referencí sborů, které si nechaly prapor již 

zhotovit, jsem získal názory na jejich odbornost, ceny, dodací lhůty apod. Z výše uvedených 

hledisek pro Vás uvádím níže, dle mého názoru, pět nejsolidnějších firem k možnému výběru. 

Bližší o firmách můžete získat z internetu včetně ukázek, jaké prapory již zhotovily. Příležitost 

pořídit si prapor pro sbor je asi nejvhodnější k nějaké významné události pro sbor či obec. 

Pochopitelně je to také zásadní otázka finančních prostředků, neboť prapor je několika tisícová 

záležitost. Ze zkušeností sborů, které si již prapor nechaly zhotovit, uvádím možná financování. K 

úhradě sbory použily prostředky od sponzorů, od obecních úřadů a chybějící částku uhradily 

z vlastního rozpočtu sboru. 

 V současné době má vlastní prapor 27 sborů z celkového počtu 101 sborů v okrese. Naše 

odborná rada má k dispozici již téměř celý barevný přehled těchto praporů. Po získání potřebných 

finančních prostředků ho chceme vydat a následně distribuovat do všech sborů v okrese. 

 Karel Boháč 
 Odborná rada pro historii a muzejnictví 

  



Přehled výrobců: (Uvedené podklady jsou pro běžný rozměr praporu 150 cm x 100 cm) 

1. Zdena Vítová Hradec Králové 

Tel. 723 920 341, 

E-mail: zdena.vitova@volny.cz 

Cena: asi 35 000 Kč, 

Dodací doba: 2 – 3 měsíce 

2. K + K Řemesla Březolupy okr. Uh. Hradiště 

Tel. 572 508 302 

E-mail: info@kkremesla.cz 

Cena: 25 000 - 30 000 Kč 

Dodací doba: 2 měsíce 

3. ALERION Brno 

Tel. 544 500 202 

E-mail: info@alerion.cz 

Cena: 40 000 - 60 000 Kč 

Dodací doba: 2 - 3 měsíce 

4. Velebný Ústí nad Orlicí 

Tel.: 603 531 589 

E-mail: vysivani@velebny.cz 

Cena: 30 000 - 40 000 Kč 

Dodací doba: 2 měsíce 

5. Valenta Bystřec, okr. Ústí nad Orlicí 

Tel. 737 306 047, 604 423 423 

E-mail: vlajkyvalenta@seznam.cz 

Cena: 30 000-40 000 Kč 

Dodací doba: 2 měsíce 

 

4. Přehled kulatých a půlkulatých výročí vzniku sborů dobrovolných 
hasičů v okrese Liberec v roce 2016 

Pro připomenutí a zejména pro včasnou přípravu oslav v našich sborech Vás tímto chceme 

informovat o jubilejních výročích vzniku sborů připadajících na rok 2016. Nebudou sice tak velká 

jako v roce 2015 (např. sbory Vesec a Hodkovice n/M oslavily 150 let od svého založení), ale určitě 

i menší výročí vzniku stojí za to si připomenout ve sboru, ale také i v místě, kde sbor působí. 

Možností je skutečně hodně (soutěže hasičské i netradiční, výstavy z historie sboru, ukázky 

novodobé hasičské techniky, dětské hasičské soutěže apod.), ale jistě se najdou i další akce jak 

tak významné jubileum v místě působení sboru prezentovat. Jen je nutné, dle našich zkušeností, 

začít s přípravami včas, aby se vše neřešilo až na poslední chvíli. První předpoklad je informovat 

členskou základnu sboru již na výroční valné hromadě sboru o jubileu sboru a zahájit tak přípravy 

diskuzí členů jak by měly oslavy proběhnout. 

Již dost (celkem 15) sborů v našem okrese si také svou historii vždy v jubilejním roce připomnělo 

vydáním vlastního sborníčku o historii sboru od jeho vzniku až po současnost, kdy velké většině 

sborů jsme za naši odbornou komisi s jeho přípravou a vlastním vydáním pomáhali. A byly to 

sbory velké, ale i ty docela malé (např. Hrádek n/N, Osečná, Zdislava, Lužec), které sborníčkem 

mailto:zdena.vitova@volny.cz
mailto:info@kkremesla.cz
mailto:info@alerion.cz
mailto:vysivani@velebny.cz
mailto:vlajkyvalenta@seznam.cz


potěšily nejen své členy, ale mohly také prezentovat svoji historii i současnou činnost u obecních 

zastupitelů i sponzorů. Takže budete-li mít zájem, rádi Vám pomůžeme, stačí se s námi včas 

zkontaktovat, neboť sbírání podkladů nějakou chvíli zabere. 

Oldřichov v Hájích................... 1871 Jeřmanice ........................ 1871 

Zdislava ................................... 1871 Kunratice u Frýdlantu ..... 1876 

Dětřichov ................................ 1876 Kryštofovo Údolí ............. 1876 

Větrov ..................................... 1876 Rapenava ........................ 1886 

Čtveřín .................................... 1891 Vlčetín ............................. 1896 

Havlovice ................................ 1901 Horní Hanychov .............. 1901 

Vrchovina ................................ 1906 Vrtky ................................ 1931 

Hrubý Lesnov .......................... 1936 Radostín .......................... 1936 

Radimovice ............................. 1936 Liberec – Sever ................ 2011 

 

Kontakt: 732 429 872 

 Karel Boháč 
 vedoucí odborné rady pro historii OSH Liberec     
 

5. Přehled dotací 

Dotace na zateplení budovy OSH Liberec 

Zateplení budovy OSH provedla firma Penta z Jablonného v Podještědí. 

Celkové náklady na zateplení budovy činily 3 546 437,- Kč  

z toho 2 803 154,- Kč bylo z Ministerstva životního prostředí a zbytek byl pokryt z dotace 

Libereckého kraje. 

Zateplení budovy bylo tedy pokryto celé z dotací. 

Firemní automobil 

V roce 2014 byl zakoupen automobil Volkswagen CADDY. 

Cena činila 376 600,- Kč. 

Dotace z Libereckého kraje na automobil činila 250 000,- Kč . 

 

Dotace v roce 2015 

Dotace z Ministerstva vnitra: 

Soutěž v Požárním sportu............................................ 8 870,- Kč 

Hra Plamen a soutěž dorostu .................................... 20 164,- Kč 



 

Dotace z Ministerstva školství: 

Činnost OSH provozní náklady ................................144 400,- Kč 

Vzdělávání instruktorů a vedoucích mládeže ........... 19 580,- Kč 

Činnost SDH MTZ ....................................................... 58 900,- Kč 

Mzdové prostředky ................................................... 52 085,- Kč 

 

Dotace Liberecký kraj 

Okresní kolo mladých hasičů a dorostu .................... 25 000,- Kč 

O Pohár starosty OSH ................................................ 10 500,- Kč 

Krajské kolo mladých hasičů a dorostu ..................... 40 000,- Kč 

Krajské kolo v požárním sportu ................................. 22 040,- Kč 

Činnost okresního pracoviště (pracovnice) .............250 000,- Kč 

Zateplení budovy OSH Liberec ............................. 1 000 000,- Kč 

 



6. Plán odborné přípravy 



 



7. Podzimní kolo odborné přípravy 

 



 



 



  



  



 



8. Metodické pokyny k zajištění výročních valných hromad u SDH 
- okres Liberec za rok 2015 – 2016 

8.1. Metodické pokyny k zajištění výročních valných hromad u SDH v okrese Liberec 
za rok 2015 – 2016 

Výroční valné hromady se uskuteční v období říjen 2015 až leden 2016 a termíny VVH nahlásí 

SDH v předstihu na OSH tak, aby se členové Výkonného výboru OSH mohli zúčastnit jejich jednání. 

Termíny VVH projednat na okrskových aktivech k zajištění účasti funkcionářů okrsku. 

Program výroční valné hromady v roce 2015 - 2016 

1) Zahájení a přivítání hostů 
2) Volba návrhové komise 
3) Zpráva výboru SDH o činnosti za rok 2015 
4) Zpráva hospodáře a zpráva revizora účtu SDH 
5) Návrh činnosti na rok 2016 
6) Diskuse (ocenění členů) 
7) Usnesení a závěr  
 

Má-li výroční valná hromada splnit své významné poslání, musí být po obsahové i organizační 

stránce době připravena. 

K přípravě výroční valné hromady se doporučuje uskutečnit dvě výborové schůze SDH: 

První výborová schůze: 

a) Po dohodě s obecním úřadem stanovit termín VVH, hodinu a místo konání a nahlásit na OSH 
(hlavně včas). 

b) Provést kontrolu plnění úkolů přijatých na minulých VVH. 
c) Určit termín předání dílčích zpráv jednotlivých funkcionářů SDH, stanovit, kdo zpracuje 

celkovou zprávu pro VVH, návrh usnesení a plánu činnosti na rok 2016. 
d) Upozornit revizory na termín konání VVH, aby si připravili zprávu. 
e) Provést výběr nejaktivnějších členů SDH za účelem ocenění jejich práce. 
f) Stanovit termín další výborové schůze. 
 

Druhá výborová schůze: 

a) Provést kontrolu splnění úkolů prvé výborové schůze. 
b) Projednat celkovou zprávu o činnosti SDH se zapracováním prohlášení delegátů IV. sjezdu SH 

ČMS, návrhu na usnesení, plánu činnosti, uzavření smluv s Obecním úřadem, Hasičskou 
vzájemnou pojišťovnou a.s., sponzory atd. 

c) Dohodnout dle možnosti SDH zabezpečení občerstvení apod. 
d) Určit členy SDH pro zajištění pozvání členů a hostů na VVH (OÚ, HZS, OSH, sponzory). 
e) Určit člena, který bude VVH řídit, kdo přednese zprávu o činnosti, připravit návrh na složení 

návrhové komise. 
Za přípravu odpovídá výbor SDH. Ke zpracování zprávy možno využít INFORMAČNÍCH 

ZPRAVODAJŮ vydávaných OSH, SOUBOR PŘEDPISŮ SHČMS, který obdržela každá organizace 

a hasičských novin. Ve zprávě zhodnotit odbornou přípravu členů jednotky PO strojníků 

a velitelů, účast na soutěžích, taktických cvičení, činnosti SDH na úseku preventivně výchovném 

- akcích Měsíc požární ochrany, činnost na úseku mládeže, dorostu a spolupráce se ZŠ. Využívání 

grantového programu LK, MŠMT, MV. 



Zaměřit se na společenské dění u SDH. Dále využít podklady ze statistického hlášení SDH za rok 

2015. 

Na každém členovi výboru tudíž záleží, jak bude připraven program jednání valné hromady 

po obsahové stránce a jaké budou stanoveny cíle. Těch by SDH měly dosáhnout způsobem, který 

si zvolí a kterým při zabezpečování tohoto úkolu budou pokračovat. Nedílnou součástí valné 

hromady je kontrolní a revizní rada a její písemná zpráva, která by se měla vyjádřit ke stavu 

hospodaření SDH, účelnosti vynakládání prostředků a placení členských příspěvků. 

 

8.2. Zabezpečení VVH 

Úspěšný průběh VVH značnou měrou ovlivňuje řídící jednání. Proto pověřujme řízením takového 

člena, který má potřebné zkušenosti a přirozenou autoritu. Na řídícím schůze záleží zejména při 

diskusi, aby dokázal tuto usměrňovat, aby byla vedena k projednávaným problémům a aby byla 

konkrétní a současně ukázala, jak je problémy možno řešit a hlavně dořešit. 

V článku 10. Stanov SH ČMS je uloženo z každého jednání rozhodujícího orgánu pořídit zápis, to 

znamená i z jednání výboru SDH. Z valné hromady pak Usnesení je přijato, hlasuje-li pro něho 

většina přítomných. 

Tyto metodické pokyny nemohou vystihnout všechny problémy, které se budou při přípravě a 

průběhu VVH  řešit, ale jsou základním vodítkem pro zdárné zvládnutí. 

Diskuse by měla být věcná s konkrétními připomínkami ke zlepšení práce v SDH, okrsku či okrese. 

Drobné připomínky je třeba vyřešit na zasedání výboru organizace (SDH), aby se zachovala 

vážnost valné hromady pořádajícího SDH, nebo okrsku. 

Vzor k sestavení plánu práce výboru SDH na rok 2016  

Plán práce výboru SDH na rok 2016 

Termín výborové schůze: …………………………………………… 

Program: 

1. Zahájení, kontrola zápisu a plnění úkolů zodpovídá jednatel 

2. Vyhodnocení průběhu a závěrů z VVH zodpovídá starosta 

3. Projednání odborné přípravy členů JPO zodpovídá velitel 

4. Projednání IZ OSH zodpovídá starosta 

5. Čerpání finančních prostředků a placení členských příspěvků  

 zodpovídá hospodář 

Termín následující výborové schůze: ……………………………… 

Program: 

1. Zahájení, kontrola zápisu a plnění úkolů zodpovídá starosta, jednatel 

2. Projednání úkolů na úseku prevence (odborná příprava členů SDH, hodnocení 

proběhlých akcí zodpovídá ref. prevence 

3. Akceschopnost techniky a technických prostředků zodpovídá strojník 

4. ……………………………………………………. 

5. …………………………………………………….. 

 



Termín následující výborové schůze: ………………………………… 

Program:  

1. Zahájení, kontrola zápisu a plnění úkolů zodpovídá starosta, jednatel 

2. Projednání úkolů na úseku práce s mládeží a dorostu, PO očima dětí 

 zodpovídá ref. mládeže 

3. Zabezpečení družstev na soutěžích zodpovídá velitel 

4. Plán akcí - např. kulturní akce, zájezdy, oslavy SDH zodpovídá kulturní ref. 

5. Seznámení se závěry a usnesením shromáždění představitelů SDH 

 zodpovídá starosta 

Zaslat na OSH nejpozději 14 dní před termínem konání VV 

N Á V R A T K A 

Nahlášení valné hromady SDH 

 

Valná hromada SDH …………………………………………… 

se uskuteční dne: …………………………  v …………………hodin 

místo konání: …………………………………………… 

                                    

                                                                                                                  Podpis, razítko  

 

8.3. Návrh usnesení z výroční valné hromady SDH 

Návrh usnesení z výroční valné hromady SDH 

Usnesení výroční valné hromady SDH …………………………………………… 

konané dne: ……………………..       v ( místo ) ………………………………… 

 

Výroční valná hromada SDH …………………………… po vyslechnutí zprávy o činnosti a hospodaření 

za rok 2015, prohlášení IV. Sjezdu SH ČMS, zprávy revizora, plánu práce na rok 2016, diskusi a 

připomínkách přijímá následující usnesení: 

I. Schvaluje:   
1) Zprávu o činnosti a hospodaření SDH za rok 2015 
2) Zprávu revizorů SDH. 
3) Plán činnosti SDH na rok 2016. 
4) Plán práce výboru SDH. 
5) Členský příspěvek na rok 2016 ve výši 70,- Kč za člena staršího 18 let a 10,- Kč za člena 

mladšího 18 let ze SDH na OSH. Termín pro odvod členských příspěvků je do 31. 1. 2016 na 
OSH. 

6) Hlášení o činnosti SDH za rok 2015. 
7) Uzavřenou smlouvu o Sdružení mezi obcí a SDH. 
8) Uzavřené smlouvy s HVP a.s., VPO a.s. 
9) …………………………………………….. 



 

II. Ukládá:  
a) výboru SDH 
1) Zabezpečit pravidelnou činnost SDH tak, aby byly splněny úkoly stanovené dnešní valnou  
      hromadou, obsažené ve schválených dokumentech. 

2) Zpracovat plán práce SDH na rok 2016 a dopracovat závěry V. Sjezdu SH ČMS. 
3) Po zveřejnění plánovaného nového textu STANOV SH ČMS a navazujících dokumentů, 

seznámit s nimi svoje členy a dále se těmito dokumenty řídit. 
4) Vyhodnotit diskusi z VVH včetně připomínek a náměty zapracovat do plánu práce. 
5) Dopracovat a uzavřít smlouvu o Sdružení mezi obcí a SDH. 
6) Zabezpečit účast představitelů SDH na okrskových aktivech a shromážděních OSH. 
7) Plně využívat k činnosti INFORMAČNÍHO ZPRAVODAJE OSH LIBEREC. 
8) …………………………………………………………………… 
9) …………………………………………………………………… 
 

b) všem členům SDH 
1) Aktivně se podílet na plnění jednotlivých úkolů stanovených v plánu činnosti na rok 2016. 
2) I nadále podporovat práci výboru SDH a získávat další občany za členy SDH. 
3) Seznámit se a vycházet z podzimního usnesení představitelů Sboru dobrovolných hasičů – 

projednávaného po obvodech Frýdlant, Liberec a Český Dub. 
 

8.4. Vzor k sestavení zprávy hospodáře za rok 2015 

Zpráva hospodáře SDH ……………………………………. za rok 2015 

Zůstatek k začátku roku ke dni: …………………………… 

I/ v pokladně SDH činil  ..................................................... Kč 

II/ na běžném účtu (bance, spořitelně) činil..................... Kč 

 

Příjem za rok 2015 činí :  

1. od členů SDH členské příspěvky ................................. Kč 

2. sponzoři ...................................................................... Kč 

3. kulturní akce (plesy,…) ............................................... Kč 

4. sběr  ............................................................................ Kč 

5. brigády, požární asistence .......................................... Kč 

6.   .......................................  Kč 

Celkem  ..................................... Kč 

 

Vydání za rok 2015 : 

1. platba členských příspěvků na OSH............................ Kč 

2. výdaje na občerstvení................................................. Kč 

3. soutěže ....................................................................... Kč 

4. mládež ........................................................................ Kč 

5. odborná příprava ........................................................ Kč 



6. zájezdy ........................................................................ Kč 

7. nákup DKP .................................................................. Kč 

8.    ........................................... Kč 

Celkem  ..................................... Kč  

 

Zůstatek ke konci roku  ke dni : ………………………… 

 

I/ v pokladně SDH činil  ..................................................... Kč 

II/ na běžném účtu (bance, spořitelně) činil..................... Kč 

 

Vypracoval : ……………………………. 

 

Dne : ……………………………. 

 

8.5. Zpráva kontrolní a revizní rady SDH 

Zpráva kontrolní a revizní rady SDH pro výroční valnou hromadu za období: 

Vážení členové, členky sboru! 

Z pověření kontrolní a revizní rady SDH ………………………… předkládám dnešnímu jednání zprávu 

o výsledcích kontrolní činnosti v uplynulém období. 

 

Kontrolní a revizní rada pracovala ve složení …………………………………………….. a během roku se 

sešla …… krát, provedla …….. krát kontrolní činnost a revizi pokladny. 

 

Stav pokladny ke dni :…………  pokladna….…….. Kč a účtu …………… Kč, při provedené fyzické 

kontrole dne ……………. odpovídá částkám účetnímu stavu uvedeném ve finančním deníku a 

výpisům z běžného účtu SDH u bankovního ústavu.     

Čerpání rozpočtu sboru v roce ……….. odpovídá - neodpovídá schváleným záměrům jak v oblasti 

příjmové, tak i výdajové. 

 

Případný komentář - zdůvodnění:………………………………………………………………………………………… 

 

Evidence členské základny je řádně vedena, sbor má ………… členů, z toho ……… mužů a ………….. 

žen, mladých hasičů ……………… a dorostenců (dorostenek) ……………….. 

 

Členské příspěvky v částce ………………Kč byly řádně odvedeny okresnímu sdružení. 



Výbor pracuje v ………… členném složení. Během roku se sešel …….. krát. Nedostatečně úkoly 

plní: …………………………………………………………………………………… 

 

Stejně tak byla - nebyla splněna usnesení valných hromad (výroční valné hromady), vyřízení 

připomínek, stížností a námětů - zdůvodnění 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Sbor má inventárně veden majetek v částce …………… Kč, v roce ……….. byl přírůstek o ………….. 

Kč, úbytek  o …………….. Kč. O majetek  je - není  řádně pečováno. 

 

V březnu bylo včas podáno řádné daňové přiznání. 

Kontrolní a revizní rada doporučuje schválit hospodaření sboru v roce ……….. jako řádné a 

současně (ne)doporučuje udělit hospodáři - pokladníkovi pochvalu (absolutorium) za výkon 

funkce. 

Dne: ………………………………. 

Za revizní radu SDH:  ...............................................  

  ...............................................  

  ...............................................  

   ...............................................  


